
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1161/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  18. 12. 2024 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 5. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o informace týkající se rozhodování o přeshraničním vymáhání výživného, 
konkrétně o:  
 

- data týkající se jednotlivých druhů vyživovací povinnosti s přeshraničním prvkem, zejm. počet případů vymáhání 
výživného dle jednotlivých států, za posledních 5 let: 

o statistiky týkající se počtu vymáhání výživného ze zahraničí do České republiky; 
o statistiky týkající se počtu vymáhání výživného z České republiky do zahraničí; 
o včetně dat týkajících se toho, zda a jak často dochází k dobrovolnému plnění ze strany povinného a naopak jak 

často se přechází k soudnímu výkonu rozhodnutí či k nařízení exekuce; 

- pod pojmem výživného se má na mysli jak výživné rodičů k dítěti, i naopak, tak i výživné mezi manžely, mezi 
rozvedenými manžely, mezi registrovanými partnery, mezi bývalými registrovanými partnery, výživné neprovdané 
matce. 

 

K obsahu žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede statistiky ani seznamy řízení, vymezené v této 
úzce specifikované oblasti rozhodovací činnosti s přeshraničním prvkem. Nemá ani možnosti, jak 
požadované informace získat jednoduše ze své databáze například zadáním příslušného hesla; 
informace nejsou rovněž ani předmětem evidence Centrálních statistických listů a výkaznictví, které 
zpracovává Ministerstvo spravedlnosti. Informační systém Krajského soudu v Brně ISVKS sleduje 
a přesně vyhodnocuje jen konkrétně zadané statistické údaje podle parametrů, které jsou do něj 
předem naprogramovány.  
 

V ISVKS bylo za období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2024 bylo zkušebně nalezeno 230 skončených 
věcí v rejstříku Co, kde bylo v předmětem řízení uvedeno „výživné“. Tato nalezená řízení by bylo 
třeba nejprve manuálně projít, rozhodnutí otevřít a posoudit, zda se jednalo o řízení 
s přeshraničním prvkem. Vytváření naznačeného seznamu je však již požadavkem na vytvoření 
nové informace podle § 2 odst. 4 InfZ, tj. informace takové povahy, kterou povinný subjekt dle 
zákona neposkytuje.  
 
 
S pozdravem   
            
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 


